



تعامل با دولت مظهر واقعي همدلي و همزباني است

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی پیش از ظهر دیروز دیدار رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم استمرار کار و تلاش جدی در یکسال پایانی مجلس نهم و قرار نگرفتن تحت تأثیر عوامل انتخاباتی...

رهبر معظم انقلاب در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس:

تعامل با دولت مظهر واقعي همدلي و همزباني است

برخورد محترمانه و همراه با ادب، با وزرا به خصوص در کمیسیون‌ها، یکی از ضروریات تعامل است

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی پیش از ظهر دیروز دیدار رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم استمرار کار و تلاش جدی در یکسال پایانی مجلس نهم و قرار نگرفتن تحت تأثیر عوامل انتخاباتی، تعامل با دیگر قوا به خصوص دولت، اهتمام ویژه به موضوع اقتصاد مقاومتی به خصوص در بررسی قانون برنامه ششم و بودجه سال 1395 و پافشاری بر مواضع و مبانی اصلی نظام و انقلاب را از مهمترین وظایف نمایندگان مجلس برشمردند و تأکید کردند: کلید حل مشکلات اقتصادی کشور و همچنین موضوع هسته ای، تکیه بر ظرفیت های درونی و باور به اقتصاد مقاومتی است. در کشور بن بست وجود ندارد، راه علاج مشکلات تقویت تولید داخلی و رعایت انضباط مالی است.

حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار با قدردانی از تلاش ها و اقدامات خوب نمایندگان مجلس نهم، آنان را به مغتنم شمردن فرصت باقیمانده یکسال آخر مسئولیت نمایندگی توصیه و خاطرنشان کردند: مراقب باشید در این مدت، عامل انتخابات آخر سال بر گفتار و رفتار شما تأثیرگذار نباشد و معیار را فقط حق قرار دهید.

توصیه دوم رهبر انقلاب اسلامی به نمایندگان مجلس، توجه ویژه به برنامه ششم و مراقبت از دچار نشدن به آفت بی حوصلگی در سال آخر مسئولیت، در بررسی قانون این برنامه بود.

حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: قانون برنامه ششم مهم است، زیرا دولت ها موظف به تبعیت از آن خواهند بود و زندگی مردم نیز تحت تأثیر این قانون قرار خواهد گرفت.

ایشان توصیه سوم خود را به موضوع تعامل با دیگر قوا به ویژه دولت اختصاص دادند و افزودند: دولت مسئولیت میانداری را در میان قوا و دستگاه های دیگر به عهده دارد و عملکرد موفق آن در حرکت سایر دستگاه ها تأثیرگذار خواهد بود، بنابراین تعامل با دولت لازم و مظهر واقعي همدلي و همزباني است. رهبرانقلاب اسلامی یکی از لوازم تعامل را «حسن ظن» دانستند و خاطرنشان کردند: تعامل با سوء ظن و بنا را بر سازش، خیانت و سوءاستفاده طرف مقابل گذاشتن، به وجود نخواهد آمد، ضمن آنکه حسن ظن به معنای خوش باوری و فریب خوردن نیز نیست.

حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر این که تعامل با گروهکشی متفاوت است، گفتند: مبنای نمایندگان و وزرا در تعامل، باید وظیفه قانونی و مصالح کشور باشد و نه گروهکشی از یکدیگر.

ایشان برخورد محترمانه و همراه با ادب با وزرا به خصوص در کمیسیون ها را یکی دیگر از ضروریات تعامل برشمردند و افزودند: نه نمایندگان باید نگاه تحقیرآمیز و همراه با اهانت داشته باشند و نه دولت و وزرا، نگاه سلطنت مآبانه. در همه مراحل باید ادب رعایت شود.

توصیه چهارم رهبر انقلاب اسلامی به نمایندگان مجلس، موضوع اقتصاد مقاومتی بود. حضرت آیت الله خامنه ای در این خصوص به نکته ای ظریف اشاره کردند و گفتند: در کشور، در موضوع اقتصاد مقاومتی همزبانی وجود دارد اما باید همدلی هم به وجود آید و از بُن دندان به اقتصاد مقاومتی باور پیدا کنیم.

ایشان با تأکید بر این که کلید حل مشکلات داخلی کشور اقتصاد مقاومتی و تقویت تولید است، از تصویب قانون رفع موانع تولید در مجلس قدردانی کردند و افزودند: اگر ما تولید را تقویت و از ظرفیت های داخلی استفاده کنیم، علاوه بر حل مشکلات داخلی، حل مسائل بیرونی همچون موضوع هسته ای نیز آسان خواهد شد.

رهبرانقلاب اسلامي خاطرنشان کردند: براي موضوع هسته اي راه‌حل‌هايي وجود دارد که همه آن‌ها منوط به تکیه بر ظرفیت‌هاي داخلي و تقویت تولید است.

حضرت آیت الله خامنه اي افزودند: در چارچوب مسائلي که با آمریکا، غرب و صهیونیسم داریم، غیراز موضوع هسته اي، مسایل پي درپي ديگري همچون حقوق بشر را نیز پيش بيني مي کنيم، اما اگر برتوان داخلي متمرکز شويم و مشکلات داخلي را حل کنيم، حل اين مسائل نیز آسان خواهد شد. ایشان خطاب به نمایندگان مجلس گفتند: برهمن اساس بايد در بررسي قانون برنامه ششم و بودجه سال آینده، با نگاه ویژه به موضوع اقتصاد مقاومتی، خلأهاي موجود بر طرف شوند.

رهبرانقلاب اسلامي افزودند: دوستان دولت درخصوص تقویت تولید مکرر مي گویند ما دچار کمبود منابع هستيم. بنده هم اين موضوع را مي دانم و تحریم ها نیز بر اين کمبود منابع تأثیرگذار بوده است، اما در چنین شرایطی آیا نباید دنبال راه علاج بود؟

حضرت آیت الله خامنه اي با تاکید بر اين که راه علاج وجود دارد خاطرنشان کردند: کمبود منابع گره باز نشدني نیست و راه علاج آن اولویت‌بندی در تخصیص منابع داخلي و انضباط مالي است. ایشان گفتند: درچنين شرایطی، در جاهای پول‌هايي خرج مي شود که نباید بشود، لذا بايد دولت، مجلس، قوه قضائيه و نیروهاي مسلح، با مدیریت صحیح و رعایت انضباط مالي، منابع را به صورت مناسب و اولویت‌بندی شده تقسیم کنند.

رهبرانقلاب اسلامي با اشاره به برخی دستگاه‌ها به خصوص دربخش‌هايي از نیروهاي مسلح که بدون هیچ افزایش بودجه، توانایی‌ها و کارکرد خود را مضاعف کرده اند، افزودند: اين نمونه‌ها نشان مي‌دهد که مي‌توان در شرایط کمبود منابع، مسائل و مشکلات را حل کرد.

توصیه ديگر حضرت آیت الله خامنه اي به نمایندگان پافشاري بر مواضع اصولي نظام بود.

ایشان با اشاره به مواضع قابل قبول و مثبت و بعضاً كاملاً پیشرفته مجلس نهم در مسائل اصلي و مباني نظام و انقلاب خاطرنشان کردند: شاکله مجلس بايد همواره بني مرتفع مواضع اصولي نظام باشد و در اين خصوص معيار فرمایشات امام بزرگوار (ره) و وصیتنامه ایشان است.

رهبرانقلاب اسلامي تأکید کردند: اگر مجلس همواره بر مواضع اصولي و اساسي نظام پافشاري کند، خطر فروغلتیدن به پرتگاه هولناک نظام سلطه وجود نخواهد داشت اما اگر خدای نکرده چنین ایستادگی وجود نداشته باشد، خطرها زیاد خواهند بود.

حضرت آیت الله خامنه اي در ادامه به موضوع هسته اي نیز اشاره کردند و گفتند: مواضع ما در مسائل هسته اي همان مطالبی است که علناً براي مردم بيان کرده ايم و همین مطالب به صورت شفاهي و کتبی دقیقاً به مسئولین نیز گفته شده است. البته برخی مطالب هم براي تاکید و تبیین مواضع اصولي، خصوصي و غیرعلني نیز گفته شده است.

ایشان با تأکید بر این‌که مسئولین و مذاکره‌کنندگان مشغول کار و تلاش سخت هستند، افزودند: آن‌ها بايد بر مواضعي که اعلام شده است پافشاري کنند و امیدواريم بتوانند، مصلحت کشور و نظام را تأمین کنند.

حضرت آیت الله خامنه اي در ابتدای سخنان خود با اشاره به فرصت‌هاي بزرگ ماه‌هاي رجب، شعبان و رمضان همه مسئولین کشوراز جمله نمایندگان را نیازمند مستحکم تر کردن ارتباط خود با خدا دانستند و گفتند: بايد با استفاده از دعاهای وارده در اين ماه‌ها و انس بیشتر با قرآن و نوافل، زمینه ارتباط نزدیکتر با خدا را فراهم کنیم.

ایشان با تأکید بر این‌که همه ما بايد در قبال عملکرد خود در دوران مسئولیت، در پیشگاه خداوند پاسخگو باشیم، سال آخر مسئولیت نمایندگان را مهم برشمردند و افزودند: بايد تلاش کنیم تا همواره حرکت ما در چارچوب رعایت حق الهي، زبان صادق و نگاه حقیقت‌آمیز باشد.

پيش از سخنان رهبر معظم انقلاب، علي لاریجانی رئیس مجلس با ارائه گزارشي از اقدامات سه سال گذشته مجلس نهم گفت: در اين مدت 120 قانون به تصویب رسیده است که بیشتر آن‌ها با رویکرد رفع نیازهاي اقتصادي و بخش تولید بوده اند. وي به تصویب قوانین رفع موانع تولید، مبارزه با قاچاق کالا و ارز، تأمین کالاهای اساسي براي اقشار آسیب پذیر و قوانین بودجه در مجلس نهم اشاره کرد و افزود: توجه ویژه به بخش سلامت، تقویت بنیه دفاعي کشور و ایجاد زمینه براي امکان‌واگذاری طرح‌هاي نیمه تمام به بخش خصوصي از ديگر اقدامات موثر مجلس بوده است.

لاریجانی به اقدامات نظارتی مجلس و همچنین عملکرد دیوان محاسبات، مرکز پژوهش‌های مجلس، کمیسیون اصل 90 و هیات تطبیق قوانین نیز اشاره و در خصوص رویکرد مجلس نهم در مسائل اصلی و موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی تأکید کرد: راهبرد مجلس نهم «دفاع حقوقی همه‌جانبه از ملت در مقابل بیگانگان» بر مبنای تفکر اصیل امام خمینی(ره) و همچنین تمرکز بر اقتصاد درونی و موضوع هسته‌ای است.